СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.11.2016 г. № 331 с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Байкаловский муниципальный район и

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Байкаловский муниципальный район,

утвержденный Постановлением администрации муниципального
образования Байкаловский муниципальный район от 30.11.2015г. №449

В соответствии с внесением изменений в Закон Свердловской области от
14.07.2014 № 74-03 «Об оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных
нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов
Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов» (в ред. от
22.07.2016 №78-03), Администрация муниципального образования
Байкаловский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования Байкаловский муниципальный район и проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, утвержденный Постановлением
администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район от 30.11.2015 №449 (далее - Порядок) следующие изменения:

1) пункт 17 Главы 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. Срок проведения публичных консультаций по проектам правовых актов

устанавливается с учетом степени регулирующего воздействия:
- имеющих низкую степень регулирующего воздействия - не менее 10 рабочих

дней;
- имеющих среднюю степень регулирующего воздействия - не менее 15

рабочих дней;
- имеющих высокую степень регулирующего воздействия - не менее 20

рабочих дней».
2) пункт 18 Главы 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«18. Срок проведения публичных консультаций по проекту нормативного

правового акта муниципального образования Байкаловский муниципальный
район не может составлять менее 10 и более 30 рабочих дней со дня размещения

2

на официальном сайте администрации уведомления по проекту акта, проект акта
и пояснительной записки».

3) пункт 35 Главы 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«35. Для проведения публичных консультаций по проекту нормативного

правового акта муниципального образования профильный орган размещает на
сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,
предназначенном для размещения информации об оценке регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального образования
Байкаловский муниципальный район и экспертизе нормативных правовых актов
муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее -
официальный сайт), уведомление о проведении таких публичных консультаций, к
которому прилагаются проект нормативного правового акта муниципального
образования, в отношении которого проводится оценка регулирующего
воздействия, и пояснительная записка к такому проекту нормативного правового
акта муниципального образования. В уведомлении указывается, в том числе
способ направления участниками публичных консультаций по проекту
нормативного правового акта муниципального образования своих мнений».

4) пункт 36 Главы 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«36. Сроки проведения публичных консультаций по проектам заключений о

результатах экспертизы нормативных правовых актов не могут составлять менее
10 и более 30 календарных дней».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по
социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.

А.А. Жуков

http://www.mobmr.ru